
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
 

 
                     Μαρούσι, 21 Ιανουαρίου 2016 
                      Αρ. Πρωτ.  9593  /Κ4 

   
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Πληροφορίες : Δώρα Μπέη 
Τηλέφωνο : 210 344 2794 
email : dora.bei@minedu.gov.gr  

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: «Σύσταση- Συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας για τον έλεγχο πληρότητας και 

συμπλήρωση φακέλων αιτήσεων αναγνώρισης επαγγελματικών προσόντων και επαγγελματικής 
ισοδυναμίας τίτλων σπουδών εξωτερικού 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α΄) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει με το άρθρο 54 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και 

Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

β) του ν. 4115/2013 (Α’ 24) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και Εθνικού 

Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις». 

γ) του Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ Α’ 181), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 

δ) του άρθρου 1 του Π.Δ. 70/2015 «Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε 

Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 114). 

ε) του Π.Δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 116). 

2. Την αριθ. πρωτ. 182109/Γ1/12-11-2015 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων (823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) περί διορισμού του κυρίου Ιωάννη Παντή στη θέση του 

Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

3. Την αριθ. πρωτ. 197109/A1/04-12-2015 (ΦΕΚ 2654/Β) απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 

εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ.». 

mailto:dora.bei@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 73Ν94653ΠΣ-Μ7Ρ



4. Τη διαπιστωθείσα ανάγκη για τακτοποίηση των εκκρεμοτήτων παρελθόντων ετών, καθυστερήσεων και άμεση 

ικανοποίηση των πολυάριθμων αιτημάτων πολιτών για αναγνώριση επαγγελματικών προσόντων και 

επαγγελματικής ισοδυναμίας τίτλων σπουδών. 

Την εισήγηση του Γενικού Γραμματέα Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, κυρίου Παυσανία Παπαγεωργίου,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α)  Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας με έργο:  

α) Τον έλεγχο πληρότητας και τη συμπλήρωση των φακέλων των αιτήσεων αναγνώρισης επαγγελματικών 

προσόντων και επαγγελματικής ισοδυναμίας τίτλων σπουδών ιδρυμάτων ανώτατης εκπαίδευσης εξωτερικού, 

β) Την ηλεκτρονική καταγραφή των φακέλων και των υποβληθέντων δικαιολογητικών και εγγράφων, 

γ) Την κατηγοριοποίηση όλων των αιτήσεων ανά: 

     i. Νομοθετικό πλαίσιο (επαγγελματικά προσόντα ή ισοδυναμία τίτλων σπουδών) 

   ii. Γνωστικό πεδίο (επάγγελμα, ειδικότητα κ.λπ.) 

  iii. Εκπαιδευτικό Ίδρυμα χορήγησης τίτλων. 

 

Β) Η Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από τους:  

1.  Διονυσία - Σοφία Κεντηστού,  ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού,  υπάλληλο του Τμήματος Εθελοντισμού και 

Ελεύθερου Χρόνου της Διεύθυνσης Νέας Γενιάς της Γενικής Γραμματείας  Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς,  

2. Αικατερίνη Σταυρουλάκη, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας, υπάλληλο του 

Τμήματος Σπουδών Προγραμμάτων & Οργάνωσης Επαγγελματικής Κατάρτισης της Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης,  

3. Αθανασία Χρήστου, ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, υπάλληλο του Τμήματος Πολιτισμού και Κοινωνικής 

Συμμετοχής της Διεύθυνσης Νέας Γενιάς της Γενικής Γραμματείας δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, 

4. Παναγιώτη Δημητράκη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Ευρωπαϊκής Ένωσης της 

Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Εκπαιδευτικών Θεμάτων, 

5. Αργυρώ Μάμαλη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινοβουλευτικού 

Ελέγχου, 

6.  Μαρία Ζακούλα,  ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού,  υπάλληλο του Τμήματος Ευρωπαϊκής Ένωσης της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Εκπαιδευτικών Θεμάτων, 

7. Αικατερίνη Φλώτσιου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Α’ Διορισμών, της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

8. Παναγιώτα Μπεκρή, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ07 Γερμανικής Γλώσσας, υπάλληλο του Τμήματος 

Γ’ Κινητικότητας της Διεύθυνσης Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

9. Πηνελόπη Φούγιαξη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο του Τμήματος Γ’ Κινητικότητας της Διεύθυνσης 

Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 

10. Δέσποινα Τσόλκα, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων,  

11. Σταυρούλα Τσακαλάκη, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Εξετάσεων και 

Πιστοποιήσεων,  

12. Μαρινέτ Βακονδίου, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων,  

ΑΔΑ: 73Ν94653ΠΣ-Μ7Ρ



13. Ειρήνη Καλαπανίδα, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ05 Γαλλικής γλώσσας, υπάλληλο της Διεύθυνσης 

Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων,  

14. Δήμητρα Κουρμπέλη, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ06 Αγγλικής Φιλολογίας, υπάλληλο της 

Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων. 

 

Γ)  Συντονιστής της ομάδας εργασίας ορίζεται η Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 

Σχέσεων της Γενικής Γραμματείας Δια Βίου Μάθησης & Νέας Γενιάς, Δώρα Μπέη, με αναπληρώτρια την υπάλληλο 

του Τμήματος και εισηγήτρια ενώπιον του ΣΑΕΠ, Χρύσα Γιάννου. 

 

Δ) Το έργο της ομάδας θα πρέπει να ολοκληρωθεί, το αργότερο, εντός ενός μηνός από την παραλαβή της 

παρούσας Απόφασης. 

 

Ε) Από την ανάληψη της αρμοδιότητας και μέχρι την ολοκλήρωση του έργου, τα μέλη της ομάδας εργασίας θα 

εργάζονται αποκλειστικά για τη διεκπεραίωση του έργου σε καθημερινή βάση, εντός ή και εκτός ωραρίου 

εργασίας τους, προκειμένου να ανταποκριθούν με συνέπεια και ταχύτητα στα καθήκοντα που τους ανατίθενται με 

την παρούσα Απόφαση. 

 

         Με εντολή Υπουργού 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
 
   ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΠΑΝΤΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ.Ν.Γ. 
3. Αυτοτελές Τμήμα Διεθνών & Ευρωπαϊκών Σχέσεων Γ.Γ.Δ.Β.Μ.Ν.Γ. 
4. Αναφερόμενους 

ΑΔΑ: 73Ν94653ΠΣ-Μ7Ρ


		2016-01-22T08:34:39+0200
	Athens




